АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2019   № 175-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.10.2017  №  2794-па  «Об
утверждении  Порядка  получения
муниципальным  служащим
администрации  города
Южно-Сахалинска  разрешения
представителя  нанимателя
(работодателя)  на  участие  на
безвозмездной  основе  в  управлении
некоммерческой  организацией
(кроме  политической  партии),  в
съезде  (конференции)  или  общем
собрании  жилищного,
жилищно-строительного,  гаражного
кооперативов,  садоводческого,
огороднического,  дачного
потребительских  кооперативов,
товарищества  собственников
недвижимости  в  качестве
единоличного  исполнительного
органа  или  вхождения  в  состав  их
коллегиальных органов управления»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление  администрации города Южно-Сахалинска от
13.10.2017 № 2794-па «Об утверждении  Порядка получения муниципальным
служащим  администрации  города  Южно-Сахалинска  разрешения

2
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в
управлении  некоммерческой  организацией  (кроме  политической  партии),  в
съезде  (конференции)  или  общем  собрании  жилищного,  жилищно-
строительного,  гаражного  кооперативов,  садоводческого,  огороднического,
дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества  собственников
недвижимости  в  качестве  единоличного  исполнительного  органа  или
вхождения  в  состав  их  коллегиальных  органов  управления»  следующие
изменения:

1.1.  Наименование  и  пункт  1  постановления  после  слов  «кроме
политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза,
в  том  числе  выборного  органа  первичной  профсоюзной  организации,
созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной
комиссии  муниципального  образования»,  слова  «садоводческого,
огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

2.  Внести  в  Порядок  получения  муниципальным  служащим
администрации  города  Южно-Сахалинска  разрешения  представителя
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой  организацией  (кроме  политической  партии),  в  съезде
(конференции)  или  общем  собрании  жилищного,  жилищно-строительного,
гаражного  кооперативов,  садоводческого,  огороднического,  дачного
потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости в
качестве  единоличного  исполнительного  органа  или  вхождения  в  состав  их
коллегиальных  органов  управления,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.2017 № 2794-па, следующие
изменения:

2.1.  Наименование,  пункт  1  и  наименование  приложений  № 1,  № 2  к
Порядку  после  слов  «кроме  политической  партии»  дополнить  словами  «и
органа  профессионального  союза,  в  том числе  выборного  органа  первичной
профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,
аппарате  избирательной  комиссии  муниципального  образования»,  слова
«садоводческого,  огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,»
исключить.

3.  Опубликовать  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А. Надсадин